РЕШЕНИЕ №125
оперативного штаба по вопросам предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории

MP «Мегино-Кангаласский улус»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
руководитель оперативного штаба
Старостин Николай Прокопьевич

О мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

MP «Мегино-Кангаласский улус»

Время проведения: 10:00 ч.

Место проведения: конференц-зал районной администрации.

Присутствуют:

члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус».

Выступили: заместитель главы районной администрации по социальным

вопросам М.А. Свинобоев

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер,

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в связи с наметившимся снижением заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией, острыми респираторными вирусными инфекциями,

оперативный штаб решил:

МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» (Черкашина

И.В.), руководителям образовательных организаций организовать образовательный

процесс в школах с.с. Майя. Павловск, п.Нижний Вестях в соответствии с первой

моделью обучения, указанной в Методических рекомендациях по обеспечению

санитарно-эпидемиологической безопасности при организации образовательного

процесса Министерства образования РС(Я), без деления классов на подгруппы, с

выделением одного кабинета на 1 класс, с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований.

22 ноября 2021 года п. Нижний Вестях

Руководител] Н. П. Старостин